国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕26号

广西俊得乐贸易有限公司（统一社会信用代码：91450100340398545R）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年12月1日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2015年1月至2016年12月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票395份，金额39063464.02元，税额6640789.35元，价税合计45704253.37元,具体如下：

(1)取得南通业聚贸易有限公司2016年2月25日开具的18份增值税专用发票，已被江苏省南通市国家税务局稽查局证实为虚开。货物名称为碎玻璃、塑胶粒，发票代码3200154130, 发票号码02050206-02050220，12248606-12248608；开具金额1737945.30元、税额295450.70元，价税合计2033396元。

(2)取得南通酷友商贸有限公司2016年2月25日、26日开具的32份增值税专用发票已被江苏省南通市国家税务局稽查局证实为虚开。货物名称为碎玻璃、塑胶粒，发票代码3200154130, 发票号码02050141-02050150；12274297-12274318，开票金额3185131.52元、税额541472.48元，价税合计3726604元。

   (3)取得杭州景泰运黄金珠宝有限公司开具的货物名称为标准黄金的增值税专用发票25份，金额2478654.08元，税额421371.10元，价税合计2900025.18元。
   (4)取得广州瑟纳商贸有限公司开具的货物名称为医疗设备
的增值税专用发票25份，金额2478632.50元，税额421367.50元，价税合计2900000.00元；
   (5)取得广州代顺贸易有限公司开具的货物名称为钢材的增值税专用发票15份，金额1452991.45元，税额247008.55元，价税合计1700000.00元；
   (6)取得上海冬融网络科技有限公司开具的货物名称为煤的增值税专用发票25份，金额2478656.50元，税额421371.50元，价税合计2900028.00元；
    (7)取得上海森壮建筑材料有限公司开具的货物名称为煤的增值税专用发票28份，金额2735589.66元，税额465050.29元，价税合计3200639.95元；
(8)取得上海颂协国际贸易有限公司开具的货物名称为煤的增值税专用发票36份，金额3586461.48元，税额609698.52元，价税合计4196160.00元；
   (9)取得广西南宁朋千商贸有限公司开具的货物名称为煤的增值税专用发票1份，金额99623.93元，税额16936.07元，价税合计116560.00元；
   (10)取得上海数珍商贸有限公司开具的货物名称为煤的增值税专用发票64份，金额6379828.85元，税额1084571.15元，价税合计7464400.00元；
   (11)取得上海筱丹实业发展有限公司开具的货物名称为煤的增值税专用发票15份，金额1479076.95元，税额251443.05元，价税合计1730520.00元；
   (12)取得上海曲丽贸易有限公司开具的货物名称为煤的增值税专用发票48份，金额4831180.34元，税额821300.56元，价税合计5652480.90元；
   (13)取得北京东昌益瑞商贸有限公司开具的货物名称为钢板的增值税专用发票1份，金额85470.09元，税额14529.91元，价税合计100000.00元；
   (14)取得上海景舟数码制作有限公司开具的货物名称为煤炭的增值税专用发票41份，金额4069367.45元，税额691792.69元，价税合计4761160.14元；
   (15)取得上海高傲投资管理有限公司开具的货物名称为煤炭的增值税专用发票21份，金额2084477.85元，税额354361.35元，价税合计2438839.20元。
2.你公司2015年1月至2016年12月期间领购增值税专用发票425份,作废发票1份。未查询到开票信息25份（发票代码4500144130；发票号码02395168-02395192）。正常开具增值税专用发票399份，具体为：发票代码4500153130，发票号码：00275412～00275436、00526756～00526780、00862056～00862080、01575432～01575456。（100份）；发票代码4500154130，发票号码： 02609605～02609669、02382957～02382996、02442926～02442950、           02327654～02327693。（170份）；发票代码4500161130，发票号码：00649126～00649184、00649186～00649190（共64份）；发票代码4500162130，发票号码：01036856～01036920（65份）。货物名称为碎玻璃、废塑料、塑胶粒、中板、煤；煤炭；金属解剖型接骨板（跟骨）、金属锁定接骨板系统（肱骨）、封帽、肋骨接骨板；劳务费、弧型重建接骨板、锁骨S型接骨板Ⅳ型、松质骨螺钉 HB4.0、骨接合植入物 金属接骨螺钉、股骨髓内钉、伽玛型髓内钉 Ⅱ型（PFNA)、重建型髓内钉、重建接骨板、胫骨髓内钉（X系列）胫骨X系列加长封帽、拉力螺钉 Ⅱ型 Φ10（M7)、腓有远端外侧锁定接骨板（右）、重建锁定接骨板 Ⅰ型、锁骨S型锁定接骨板等。受票单位为魏县文祥再生资源回收有限公司、安阳市嘉金再生资源有限公司、安阳市剑桥商贸有限公司、汾阳市兴裕洗煤厂、开封豫兰医药物流有限公司、兰考爱华商贸有限公司、江苏柏朗医疗科技有限公司、四川双亿实业有限公司贵阳分公司、河南前进医疗器械有限公司、河南帮特源商贸有限公司、中铝国际工程设备有限公司、诸城市亚兴针织制衣有限公司、北京天创福源商贸有限公司等14（13）家公司。开票金额39183906.26元，税额6661264.76元，价税合计45845171.02元。
3.银行资金往来存在异常
经查你公司向税务机关报备的银行存款账户，资金往来记录存在异常：
（1）银行存款账号未有以上所列购进业务的资金支付记录。
（2）资金流向存在异常，资金等额即进即出，收到货款的当天即转入与你公司无业务往来的私人存款账号中。
（3）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司开出上述399份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称明显不一致，且无真实的资金收取和支付记录，是无真实货物交易情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,属于虚开发票行为，虚开发票金额39183906.26元，税额6661264.76元，价税合计45845171.02元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开399份增值税专用发票行为拟处以200000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年八月六日

文书制作：

部门审核：

分管领导审核：
4